Р Ф

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 марта 2013г.        сл.Кашары.                                       № 41

О подготовке и праздновании

68 годовщины Победы в ВОВ

1941-1945 годов.

              В  связи с подготовкой к празднованию 68 годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 68 годовщины Победа  великойй Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1).

1.2.  План основных мероприятий  по подготовке и празднованию 68 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. (Приложение №2).

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кашарского

сельского поселения                                                Е.А. Щербакова

                                                                                                         Приложение 1

                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                          Кашарского сельского поселения

                                                                                                             от 25 марта 2013 №41

Состав

организационного комитета по подготовкен и проведению 68 годовщины

победы в ВОВ 1941-1945 годов

	Щербакова Екатерина

Андреевна
	Глва Кашарского

сельского поселения

	Пасечник Алексей

Анатольевич
	И.о. заведующего отделом культуры Администрации Кашарского района

	Даниленко Николай

Иванович
	Заведущий секторам по вопросам имущественных, земельных отношений и муниципального хозяйства

	Александров Николай Анатольевич
	Директор

МП «Коммунальщик»

	Жабкин Сергей

Васильевич
	Председатель

Кашарского РАЙПО

	Лысенко Татьяна

Алексеевна
	Директор РДК

	Шуба Владимир

Владимирович
	Директор ГУП РО

«Кашарское ДРСУ»

	Говорущенко Владимир Анатольевич
	Председатель Совета предпринимателей

	Пичугин Игорь

Николаевич
	Начальник участка

«Донэнерго»

	Бондаренко Виктор

Иванович
	Начальник Кашарского

участка  электросвязи

	Будяков Сергей

Алексеевич
	Директор Кашарской  СОШ

                                                                                                                                         Приложение 2

к постановлению

Администрации Кашарского

сельского поселения

от 25 марта 2013г.
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению 68 годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Время

исполнения
	Ф.И.О.

ответственного

	1.
	Провести мониторинг социально-бытовых положений ветеранов войны и их вдов с целью уточнения списков нуждающихся в различных видах помощи
	до 20 апреля 2013
	Даниленко Н.И.

Шевченко Т.Н.

	2.
	Рассмотреть на комиссии и оформить документы на приобретение жилья участникам ВОВ
	до 1 мая 2012г.
	Даниленко Н.И.

	3.
	Организовать эстетический ремонт памятников воинов погибших в ВОВ 1941-1945 г.г. в сл. Кашары

с. Новопавловка

с. Лысогорка
	до 20 апреля 2013г.
	Щербакова Е.А.

Александров Н.А.

Тарадин А.Г.

Шеплякова Н.Н.

	4.
	Организовать работу на территории поселения по наведению санитарного порядка над подворьями жителей, организациях, предприятиях, учрждениях.д
	апрель, с 1 по 8 мая 2013г.
	Даниленко Н.И.

Александров Н.А.

Чупрынина Т.С.

Руководители

предприятий,

жители поселения

	5.
	Провести спортивные соревнования посвященные Дню Победы среди детей, полдростков и взрослого населения
	апрель, май 2013г.
	Беловолов И.Г.

Директора школ, руководители

предприятий

	6.
	 Организовать формирование финансового фонда на чествование ветеранов
	до 1 мая 2013г.
	Совет предпринимателей

	7.
	Произвести текущий кап. ремонт асфальтированных дорог
	до 5 мая 2013г.
	Тарадин А.Г.

Шуба В.В.

Александров Н.А.

	8.
	Произвести (обновить) разметку пешеходных переходов согласно Дислокации
	до 1 мая 2013г.
	Щербаков А.С.

Александров Н.А.

	9.
	Установить панно
	до 1 мая 2013г.
	Щербаков А.С.

Александров Н.А.

	10.
	Подготовка концертной программы
	до 8 мая 2013г.
	Лысенко Т.А.

	11.
	 Подготовка тетрализованного представления
	до 8 мая 2013г.
	Щербакова Е.А.

Лысенко Т.А.

	12.
	Подготовка слайдов  для демонстрации тематических фильмов и их демонстрации
	до 1 мая 2013г.
	Камуз Л.И.

Глуховская Т.Н.

Лысенко Т.А.

	13.
	Подготовка к работе атракционов, бассейна, фонтана.
	до 1 мая 2013г.
	Тарадин А.Г. Александров Н.А.

Лысенко Т.А.

	14.
	Подготовка к работе детских площадок и катка для работы в летний период
	до 8 мая 2013г.
	Шутько И.М.

БуленковаЕ.Г. Чупрынина Т.С.

	15.
	Подготовка к работе «Вечного огня»
	до 8 мая 2013г.
	Бородаенко Ю.И.

Титаренко С.М.

	16.
	Приобретения праздничного фейерверка.

Фейерверк
	до 5 мая 2013г.

8 мая 2013г.
	Даниленко Н.И.

Щербаков А.С.

Шеплякова Н.Н.

	17.
	Чествование ветеранов ВОВ.

Организовать выплату единовременной помощи и вручение поздравительных открыток, Главы Администрации района, поселения инвалидам и участникам ВОВ
	до 6 мая 2013г.
	Щербакова Е.А.

Пасиков А.А.

Лысенко Т.А.

Говорущенко В.А.

Авраменко В.И.

Камуз Л.И.

	18.
	Организация авто-пробега на скутерах и велосипедах
	до 9 мая  9 мая 2013г.
	Даниленко Н.И.

Щербаков А.С.

совместно с ГИБДД,

Будяков С.А.

	19.
	Подготовка и праздничное оформление колонн школы, д/с, организаций, предприятий, учреждений
	до 9 мая и 9 мая 2013г.
	Камуз Л.И.

Будяков С.А.

Гришкова Н.П.

Лучкина О.В.

Руководители

организаций

	20.
	Праздничное оформление села
	6-7 мая 2013г.
	Бородаенко Ю.И.

Александров Н.А.

	21.
	Музыкальное оформление праздника
	8 мая ,9 мая 2013г.
	Бондаренко В.И.

Лысенко Т.А.

Пичугин И.Н.

	22.
	Торжественное  собрания в

сл. Кашары

с. Новопавловка

с. Лысогорка
	8 мая 2013г.
	Щербакова Е.А.

Даниленко Н.И.

Бородаенко Ю.И.

директора ДК

	23.
	Демонстрация от площади РДК до мемориала погибшим воинам  в ВОВ

Доставка Знамени Победы и факела к мемориалу погибшим воинам в ВОВ
	9 мая 2013года

9-30

9 мая 2013г.
	Даниленко Н.И. Жабкин С.В.

	24.
	Организация факельного шествия
	до 8 мая  и 8 мая 2012г.
	Камуз Л.И.

Будяков С.А.

	25.
	Организация соблюдения правопорядка на территория поселения и в райцентре
	8 и 9 мая 2013г.
	Даниленко Н.И.

МО МВД России «Кашарский»

	26.
	Организация медицинского обслуживания «Скорой помощью»
	8 и  9 мая 2013г.
	Камуз Л.И.

Павленкео З.В.

	27.
	Организация пожарной безопасности
	8 и  9 мая 2013г.
	Щербаков А.С.

Зиновьев В.В.

	28.
	 Проведение митинга в

сл. Кашары у мемориального комплекса погибшим воинам в ВОВ

с. Новопавловка у памятника

с. Лысогорка возле памятника
	9 мая 2013г.

10-00ч.

10-00ч.

10-00ч.
	Щербакова Е.А.

Тарадин А.Г.

Бородаенко Ю.И.